АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017 № 301                                                                           с. Смоленское
	О внесении изменений в Постановление Администрации Смоленского района от 12.02.2014 № 157 «Об утверждении методики расчёта нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Смоленского района на 2014 год»

              На  основании постановления Правительства Алтайского края от 03.04.2017г. № 107

ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1. Внести в постановление  Администрации Смоленского района от 12.02.2014 № 157 «Об утверждении методики расчёта нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях Смоленского района на 2014 год» следующие изменения:

              в методике, утверждённой указанным постановлением:
              в абзаце четвёртом пункта 7 слово « (приложение)» заменить словом
«(приложение 1)»;

               в пункте 11 слова «(лица, исполняющего обязанности министра образования и науки Алтайского края)» исключить;

              пункт 13 изложить в следующей редакции:

              « 13. Средства на стимулирование инновационной деятельности учитываются в объёме субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях. Распределение средств осуществляется по показателям результативности и качества деятельности с учётом численности педагогических работников (приложение 2). Распределение указанных средств утверждается распоряжением Правительства Алтайского края » ;
             приложение к методике считать приложением 1 к методике;

             дополнить методику приложением 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

             2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
             3.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края  В.П. Калиниченко.
Глава Администрации района                                                                 Л.В. Моисеева

     Приложение 2

     к постановлению Администрации

     Смоленского района Алтайского края

                                                                             от 14.04.2017 № 301
ПОРЯДОК

распределения средств краевого бюджета, направляемых

на стимулирование инновационной деятельности муниципальных

общеобразовательных организаций

1. Расчет средств производится по формуле:

                                                  F
                                               Fi =

                                                           * Chbj + a * FR,P , где:

                                                 EChb

Fj - общая сумма средств, выделенных на данный муниципальный район;

F - общий объем средств для распределения между бюджетами муниципальных районов и городских округов на стимулирование инновационной деятельности без учета средств, выделенных на реализацию инновационных проектов;

Chbj = (Rj и т * Xj) - произведение количества педагогических работников (xi)
 и итогового рейтинга по данному муниципальному району  (R; ит) (человеко-балл);

£Chb - сумма человеко-баллов по всем муниципальным районам и городским округам;

а - количество общеобразовательных организаций, являющихся регио-нальными инновационными площадками данного муниципального района;

Fmp - объем средств, выделенных на реализацию заявленного инновационного проекта в соответствии с приказом Министерства образования инауки Алтайского края.

       2. Для формирования рейтинга используются следующие показатели:

       доля обучающихся, показавших на основном государственном экзамене (ОГЭ) по русскому языку результат, превышающий среднее краевое значение;

       доля обучающихся, показавших на ОГЭ по математике результат, пре-вышающий среднее краевое значение;

       доля участников ОГЭ, сдавших обязательные экзамены в основной период, в общей численности допущенных к сдаче экзаменов;

       доля старшеклассников (10 - 11 классы), обучающихся по профильным образовательным программам;

       доля школьников (9-11 классы), участвовавших в региональном туре всероссийской олимпиады школьников;

       доля школьников, систематически занимающихся в спортивных клубах и других общественных объединениях, направленных на формирование

культуры здоровья, здорового образа жизни;

       доля общеобразовательных организаций муниципального района, входящих в краевой банк лучших управленческих и педагогических практик, участвующих в реализации федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в опережающем режиме, использующих дистанционные образовательные технологии;

      доля обучающихся, испытывающих трудности в освоении общеобразова-тельных программ, развитии и социальной адаптации и получающих квалифи-

цированную психолого-педагогическую и медико-социальную помощь;

      доля обучающихся, сдавших ОГЭ (по выбору) по естественнонаучным дисциплинам (физика, химия, биология);

     доля обучающихся, сдавших единый государственный экзамен (по выбору) в соответствии с профилем обучения.

      По каждому показателю определяется рейтинг муниципальных районов и городских округов. Минимальному значению показателя соответствует ми-нимальное значение рейтинга.

      На основании рейтингов по каждому из 10 показателей рассчитывается значение итогового рейтинга муниципальных районов и городских округов как среднее значение.

      3. Министерство образования и науки Алтайского края утверждает итоговый рейтинг муниципальных районов и городских округов, а также рассчитывает объем средств, выделяемых на стимулирование инновационной деятельности общеобразовательных организаций муниципальных районов и городских округов.